
Inmigraciones Emigraciones

TOTAL OTRAS CC.AA. EXTRANJERO TOTAL OTRAS CC.AA.
AMBOS SEXOS
TOTAL 1.083 434 255 394 842 445 272
  ESPAÑOLA 426 302 109 15 422 303 92
  EXTRANJERA 657 132 146 379 420 142 180
    EUROPA 60 15 11 34 24 8 10
    ÁFRICA 390 69 78 243 251 73 111
    AMÉRICA 195 47 48 100 141 59 58
    ASIA 11 1 8 2 4 2 1
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1
Hombres
TOTAL 642 220 146 276 510 234 173
  ESPAÑOLA 209 144 57 8 217 158 41
  EXTRANJERA 433 76 89 268 293 76 132
    EUROPA 30 9 3 18 14 5 5
    ÁFRICA 297 46 53 198 209 48 97
    AMÉRICA 99 21 27 51 66 21 29
    ASIA 6 5 1 4 2 1
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS 1 1
Mujeres
TOTAL 441 214 109 118 332 211 99
  ESPAÑOLA 217 158 52 7 205 145 51
  EXTRANJERA 224 56 57 111 127 66 48
    EUROPA 30 6 8 16 10 3 5
    ÁFRICA 93 23 25 45 42 25 14
    AMÉRICA 96 26 21 49 75 38 29
    ASIA 5 1 3 1

MURCIA 
(Región de) 

MURCIA 
(Región de) 

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Archena

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 1



AMBOS SEXOS
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Hombres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA
    OCEANÍA Y APÁTRIDAS
Mujeres
TOTAL
  ESPAÑOLA
  EXTRANJERA
    EUROPA
    ÁFRICA
    AMÉRICA
    ASIA

Emigraciones

EXTRANJERO

125
27
98
6
67
24
1

103
18
85
4
64
16
1

22
9
13
2
3
8

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Archena

Fecha de actualización: 29/06/2022.Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

- CREM. Movimientos migratorios

Pagina 2


	Sheet1

