20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Archena

	Inmigraciones	Inmigraciones				Emigraciones		
	TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.		TOTAL	MURCIA (Región de)	OTRAS CC.AA.	
AMBOS SEXOS								
TOTAL	1.083	434	255	394	842	445	272	
ESPAÑOLA	426	302	109	15	422	303	92	
EXTRANJERA	657	132	146	379	420	142	180	
EUROPA	60	15	11	34	24	8	10	
ÁFRICA	390	69	78	243	251	73	111	
AMÉRICA	195	47	48	100	141	59	58	
ASIA	11	1	8	2	4	2	1	
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	1		1					
Hombres								
TOTAL	642	220	146	276	510	234	173	
ESPAÑOLA	209	144	57	8	217	158	41	
EXTRANJERA	433	76	89	268	293	76	132	
EUROPA	30	9	3	18	14	5	5	
ÁFRICA	297	46	53	198	209	48	97	
AMÉRICA	99	21	27	51	66	21	29	
ASIA	6		5	1	4	2	1	
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	1		1					
Mujeres								
TOTAL	441	214	109	118	332	211	99	
ESPAÑOLA	217	158	52	7	205	145	51	
EXTRANJERA	224	56	57	111	127	66	48	
EUROPA	30	6	8	16	10	3	5	
ÁFRICA	93	23	25	45	42	25	14	
AMÉRICA	96	26	21	49	75	38	29	
ASIA	5	1	3	1				

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

⁻ CREM. Movimientos migratorios

20. Inmigraciones y emigraciones según sexo, nacionalidad por continentes y lugar de procedencia o destino.

2021 - Archena

	EXTRANJERO
AMBOS SEXOS	
TOTAL	125
ESPAÑOLA	27
EXTRANJERA	98
EUROPA	6
ÁFRICA	67
AMÉRICA	24
ASIA	1
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	
Hombres	
TOTAL	103
ESPAÑOLA	18
EXTRANJERA	85
EUROPA	4
ÁFRICA	64
AMÉRICA	16
ASIA	1
OCEANÍA Y APÁTRIDAS	
Mujeres	
TOTAL	22
ESPAÑOLA	9
EXTRANJERA	13
EUROPA	2
ÁFRICA	3
AMÉRICA	8
ASIA	

Fecha de actualización: 29/06/2022.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Movimientos Migratorios.

⁻ CREM. Movimientos migratorios